
 

Pagina 1 di 3 
 

 
 

Anno 2023 
______________________________________________________________________________________________________ 

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

N° 062 /2023  del  31/07/2023 

Il  Direttore 

dr. Alberto Cottini, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 

amministrazione dell’Ente, ha adottato in data odierna la presente 

Determinazione Dirigenziale. 

 

 

Oggetto 

RINNOVO COPERTURA ASSICURATIVA RC PRESIDI SANITARI 

DELL'ENTE -  RCT  VERSO TERZI / RCO PRESTATORI DI LAVORO 

01/08/2023 - 31/07/2024 - AXA ASSICURAZIONI  DI VERCELLI    

 

 

 

              Il  Dirigente  
In originale f.to: Dott. Cottini Alberto 
 

   (Per presa visione) 

                      Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
                                                                                  In originale f.to: Manferto Gianna 

 

 



 

 

 

Pagina 2 di 3 
 

Il Direttore 

RICHIAMATA integralmente la determina n. 088 del 25/07/2017 con cui in seguito a regolare 

gara è stata affidata alla Compagnia di Assicurazioni AXA Agenzia di Vercelli  Via Dante 

Alighieri 71 la  copertura assicurativa inerente la Responsabilità Civile Terzi e Prestatori 

d’Opera a fronte di un premio annuo di euro 13.200,00. 

PRESO ATTO della necessità di rinnovare il contratto in essere, in scadenza il 31 luglio  al fine 

di garantire  la relativa copertura assicurativa dell’Ente. 

PRESO ATTO  della disponibilità della Società AXA a confermare lo stesso premio  anche per 

il periodo 01/08/2023 – 31/07/2024. 

RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 così come modificato dall’art.1 

comma 2 della Legge 11.09.2020 n.120 che disciplina l’affidamento diretto da parte delle 

stazioni appaltanti  delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture. 

RICHIAMATA integralmente la delibera n. 003 del 22/02/2023 con cui il Consiglio di 

Amministrazione ha approvato il Bilancio di Previsione 2022 provvedendo nel contempo 

all’affidamento e destinazione dei fondi per la gestione. 

VISTI i D. Lgs.29/93, n. 80/98 e n. 387/98 nonché il Regolamento di Amministrazione dell’Ente 

approvato con deliberazione n. 15 del 01/10/2020, che individua i compiti del 

Direttore/Segretario nell’ambito della distinzione di competenze tra dirigenza ed organo di 

direzione politica (Consiglio di Amministrazione); 

 

           Tutto ciò premesso, il Direttore 

D E T E R M I N A 

 

1) DI RINNOVARE la polizza assicurativa  Responsabilità Civile Terzi e Prestatori d’Opera 

di cui in premessa con la Compagnia di Assicurazioni AXA Agenzia di Vercelli  Via Dante 

Alighieri 71 Vercelli. 

 

2) DI IMPEGNARE  la spesa di  euro 13.200,00  mediante imputazione al  cap. 1 art. 11 

“Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi”  della  Missione 12, Titolo 1 

Macroaggregato 202  del Bilancio di Previsione 2023 – 2025 esercizio 2023.  CIG   

Z623BD1242 

 

 

 

 



 

 

 

Pagina 3 di 3 
 

VERBALE DI PUBBLICAZIONE 

La presente Determinazione N° 062/ 2023 viene pubblicata per  10 giorni consecutivi 

all'Albo Pretorio online, sul sito della Casa di Riposo di Vercelli:  

Dal  24/08/2023 al   03/09/2023 

Al numero  070 / 2023 dell'Albo Pretorio dell'Ente   

 Il DIRIGENTE 
 In originale f.to: Alberto Cottini 

____________________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente 

Determinazione. 

Vercelli, li    31/07/2023

 Il DIRIGENTE 
 In originale f.to:  Alberto Cottini

____________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Si appone il visto in merito alla regolarità contabile della Determinazione attestando la  
copertura finanziaria della spesa. 
 

Vercelli, li    31/07/2023

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

                                                                           In originale f.to: Carola Zavattaro 

____________________________________________________________________________ 

 

CASA DI RIPOSO DI VERCELLI 

Per copia conforme all'originale                                                 

                                                                                                         Il Dirigente 

Vercelli li,  24/08/2023          

                                                                         

____________________________________________________________________________ 


